22. Nihil est enim quod mali causa ne ab ipsis quidem improbis fiat; quos, ut uberrime demonstratum est, bonum quaerentes prauus error auertit, nedum ordo de summi boni cardine proficiens a suo quoquam deflectat exordio.

- 1295 **NIHIL – FIAT:** duo negatiua *On* | nihil mali in mundo fieri *Pt* | Causa mali adipiscendi fit, non a prouidentia. *Ap*.
NIHIL: malum *Ta*.
QUOD: eo quod *Vb*.
MALI CAUSA: propter malum *Eb Ec Ed Gc Pm*.
CAUSA: adipiscendi *Ap Cg Ck Ct Er Ge On Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Va Vc* | ob *Ps* | fiat *Fd Ld*.
- 1300 **NE (NEC *Pe*):** pro non *Ap Vb* | pro neque *Ta* | pro etiam *Fd* | nec *Va*.
QUIDEM: saltem *Cg Ge*.

1268 et] om. *Fd*. 1279 qui] quae *Cg*. | lex²] lex \quae est deus/ *Pb*. 1281 enim] om. *Pt*; ergo *Mj*. | etiam...malis] animalia *Mj*. 1282 tendunt] contendunt *Fb Fd Ka Kc Lh Mj Pt Ta*; om. *Fd*.

IV prosa vi

- FIAT:** sed fiat *Ap* | quia summum bonum quaerunt, licet prauos error auertat *Ec Gc Ka* | quantum ad intentionem animi *Va*.
- 1305 **QUOS:** malos *Er Vf* | improbos *Cg Fd Ge Ld Pb Pp Pt Ta Va*.
UT: sicut *Pb*.
UBERRIME: plenissime *Pp* | abundanter *Cg Ge Pb Pd* | abundantissime *Vb*.
DEMONSTRATUM: superius *Vb* | sup{ra} *Eb* | retro *Ap*.
BONUM QUAERENTES: sicut putant, non tamen ut dignum est *On*.
- 1310 **QUAERENTES:** desiderantes *Vb*.
PRAUUS ERROR: Licet homicidium perpetrent, adulterium patrent, ex quadam parte bonum eis uidetur, si illud perfecerint. *Ap Cg Ck Ct Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Pt Va Vc* | Et hoc euenit improbis per liberum arbitrium. *Ap*.
PRAUUS: peruersus *Af Lh Ta To Vb*.
- 1315 **ERROR:** uitia *Ec Gc Ka*.
AUERTIT: abstrahit *Vb* | abstraxit *Af Lh Ta To* | perturbat, abducit *Cg* | a recto tramite *Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pn Ps Pt (Ta) Vc*.
NEDUM: non solum *Cg Ck Pb Pn Ps Vf* | aliquando *La* | quanto minus *Mf* | minus *Go* | ut non *On* | non tantum *Cg* | non tum *Fd* | pro adhuc *Vb* | pro ne *Pn* | non tamen *Er Pt Ta* | nec tamen *On* | non tamen, non solum *Ge Pk Pp Vc* | non tamen uel non solum *Pc* | ut non dicas *Vh* | ut non dicas, nolo ut dicas *Mf* | una pars, pro eo quod est ne *Ps* | non tamen, et est una pars *Ld* | una pars *Va* | nedum inquirior *Vc*.
ORDO: dispositio *Ge Pb* | bonorum *Pp* | bonorum et malorum *Ec Gc Ka* | egreditur *Ec Gc Ka On Pd*.
- 1325 **BONI:** dei *Vh*.
CARDINE: prouidentia *Ck Ge Pb Pn Ta Vc* | de prouidentia *Cg Ps* | dei prouidentia *Ap* | a prouidentia *Pq*.
PROFICIENS (> PROFICISCENS *Ap Fa On Vc* | PROFICISCENS *Pb*): proficiscens *Mj Pn Vh* | praecedens *Vf* | crescens *Ec Ga Gc Ka Mh Na Vb* | nascens *Cg Ge Pb Ps* | exiens *Va* | uenit *Ap*.
- 1330 **A SUO:** initio *Ka* | a quo deflectat *Pb*.
QUOQUAM (> QUOQUE *Ap*): usquam *Ct Ec Ga Gc Ka Mh Na* | quodam *Ga* | aduerbium *On* | alicubi *Ap* | aliquo *Pb Pn Vh* | ab aliquo *Vb* | in aliquam partem *Lb Pp Va Vf* | in aliqua parte *Cg Ge* | in aliam partem *Af Ta To* | usquam, uel in aliam partem *Lh*.
- 1335 **DEFLECTAT EXORDIO:** quod minime fieri potest *Vf*.
DEFLECTAT (DEFLECTATUR *Ge*): intorquatur *Ge* | intorqueatur *Cg* | declinat *Lh Vb* | declinet *Af To* | declinet uel deuiet *Ta* | deuiet in aliquam partem a dei prouidentia *Ap Ck Ct (Er) Fd Ld Pb Pn Pq Ps Pt Vc*.
- 1340 **EXORDIO:** initio *Ga Mh Na Vb* | principio *Pb* | aliter auxilio *Fb* | a sui initio *Ec Gc Ka* | ut non sit bonum, sicut a bono oritur *Af Lh Ta To Va*.